APR-Friuhjahrsexkursion Hilchenbach; 04.05.25, Wélder hinter Stift Keppel, 61 Taxa, MTB 5014/21

Art Synonym Deutsch det./Stadium/Wirt/Bemerkung
Ascomyceten

1. Acrospermum compressum Fadensporiges Flachkeulchen Galium mollugo, det. Sothmann (m)
2. Ascodichaena rugosa Buchen-Rindenschorf

3. Brunnipila fuscescens Braunliches Buchenblatt-Haarbecherchen det. Sothmann (m)

4. Calloria neglecta C. urticae Orangerotes Brennnesselbecherchen Urtica dioica

5. Chaetosphaerella

phaeostroma Filzmatten-Kugelpilz

6. Cudoniella tenuispora Backenzahn-Kreisling

7. Diatrype bullata Blasiges Eckenscheibchen

8. Diatrype decorticata Flachiges Buchen-Eckenscheibchen

9. Diatrype disciformis Buchen-Eckenscheibchen

10. Diatrypella favacea Birken-Eckenscheibchen

11. Hypoxylon fragiforme Rétliche Kohlenbeere

12. Hypoxylon fuscum Rotbraune Kohlenbeere Corylus

13. Kretzschmaria deusta Brandkrustenpilz

14. Leptosphaeria acuta Zugespitzter Kugelpilz

15. Leptosphaeria maculans Kohl-Knoblauchrauken-Kugelpilz Alliaria petiolata, vorj.
16. Melogramma

campylosporum Sichelsporiger Kugelpilz, Nahmaschinenpilz

17. Milesina kriegeriana Tannen-Wurmfarn-Rost St. Il; Dryopteris spec.
18. Mniaecia jungermanniae Blauer Lebermoosbecherling

19. Trichopezizella nidulus Nestférmiges Haarbecherchen Polygonatum multiflorum
20. Vibrissea flavovirens Gelbgriines Fadenscheibchen det. Sothmann (m)

21. Xylaria carpophila Buchenfruchtschalen-Holzkeulchen

22. Xylaria longipes Langstielige Ahorn-Holzkeule

Basidiomyceten

23.
24,
25.
26.

Apioperdon pyriforme
Bjerkandera adusta
Exidia glandulosa
Exidia nigricans

Lycoperdon pyr.

E. truncata
E. plana

Birnenstaubling
Angebrannter Rauchporling
Abgestutzter Driisling
Warziger Drisling

vorjahrig
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27. Exidia pithya Teerflecken-Drisling
28. Flammulina velutipes s.I. Samtful3riibling i.w.S: vorjéhrig
29. Fomes fomentarius Zunderschwamm
30. Ganoderma applanatum Flacher Lackporling
31. Hymenochaete rubiginosa Rotbrauner Borstenscheibling
32. Lycoperdon perlatum Flaschen-Stéaubling vorjéhrig
33. Phaeolus schweinitzii Nadelholz-Braunporling vorjéhrig
34. Phaeotremella foliacea agg. Blattartiger Zitterling (Artengruppe)
35. Polyporus ciliatus P. lepideus Mai-Porling
36. Schizophyllum commune Spaltblattling
37. Stereum hirsutum Striegeliger Schichtpilz
38. Stereum rugosum Roétender Runzel-Schichtpilz Corylus

39.
40.

Trametes versicolor
Trichaptum abietinum

Schmetterlingstramete
Violetter Lederporling

Phytoparasiten etc.

41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,

55.
56.
57.
58.

Entyloma ficariae

Caeoma laricis
Gymnosporangium sabinae
Hyaloperonospora niessliana
Kuehneola uredinis
Mastigosporium album
Microbotryum pustulatum
Ochropsora ariae
Peronospora ficariae
Peronospora hiemalis
Plasmoverna pygmaea
Puccinia aegopodii
Puccinia mirabilissima
Puccinia sessilis

Ramularia bistortae
Ramularia rubella
Urocystis alopecuri
Urocystis anemones

Scharbockskraut-Fleckenbrand

Birnen-Gitterrost

Falscher Mehltau der Knoblauchsrauke
Brombeer-Weil3rost
Blattfleckenkrankheit an Wiesen-Fuchsschwanz
Wiesenknéterich-Pustelbrand
Buschwindréschen-Ebereschen-Rost
Falscher Scharbockskraut-Mehltau
Falscher ScharfhahnenfuRmehltau
Falscher Buschwindréschen-Mehltau
Giersch-Rost

Mahonien-Rost
WeilRwurz-Glanzgrasrost

Einzellige Ampfer-Ramularia
Sporenballen-Fuchsschwanzgras-Streifenbrand
Windrdschen-Blasenbrand

Ranunculus ficariae

St. |, Larix decidua

St. lll; Juniperus cv.
Alliaria petiolata

St. I, R. frut. agg.
Alopecurus pratensis
Polygonum bistorta

St. I; Anemone nemorosa
Ranunculus ficariae
Ranunculus acris
Anemone nemorosa

St. lll; Aegopodium podagraria
St. II; Mahonia spec.
St. I; Arum maculatum

Bistorta officinalis, det. Sothmann

(m)

Rumex obtusifolius
Alopecurus pratensis
Anemone nemorosa
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59. Urocystis ficariae Scharbockskraut-Blasenbrand Ranunculus ficariae

60. Uromyces ficariae Brauner Scharbockskraut-Rost St. lll; Ranunculus ficaria
Myxomyceten

61. Lycogala epidendrum agg. Blutmilchpilz (Artengruppe)

Abb. 1: Lycogala epidendrum agg - Blutmilchpilz



